
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

Prot.n. 446/I.1                                                                                                                  Locorotondo, 16  gennaio 2021 

 

Al Personale Docente ed educativo 
Al Personale ATA 

Al DSGA 

Alle RSU di Istituto 
Al RSPP di Istituto 

Alle RLS di Istituto 

Al Medico Competente 
Agli studenti e alle studentesse 

Ai genitori 

Al sito web 

 

OGGETTO: Disposizioni sulla modalità di organizzazione dell’attività didattica dal 18 gennaio 2021 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista 

Visto  

il decreto dirigenziale n. 64/I.1 del 7 gennaio 2021 
il DPCM del 14 gennaio 2021 

Vista  

 

Visto 

l’ordinanza n.14 del 16 gennaio 2021 della Regione 

Puglia 
il Documento operativo trasmesso alle Istituzioni 

scolastiche dalla Prefettura di Bari  

 

DISPONE 

 

che, a decorrere dal giorno 18 gennaio fino al giorno 22 gennaio, e comunque fino a diversa disposizione, “le 

Istituzioni Scolastiche secondarie di secondo grado…adottano forme flessibili nell'organizzazione 

dell'attività didattica…in modo che il 100 per cento delle attività sia svolta tramite il ricorso alla 

didattica digitale integrata. Resta sempre garantita la possibilità di svolgere attività in presenza 

qualora sia necessario l’uso di laboratori o per mantenere una relazione educativa che realizzi 

l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali…garantendo 

comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata” 

 

Come specificato dalla nota MI prot. 1990 del 5.11.2020, gli alunni Convittori potranno frequentare le attività 

didattiche in presenza. 

 
Al fine di consentire un’organizzazione efficace delle attività didattiche e convittuali,  i sigg. Genitori sono invitati a 

produrre esplicita richiesta di attività didattica in presenza, sia in caso di studenti convittori che in caso di studenti e 

studentesse con bisogni educativi speciali (intendendo  ovviamente anche la disabilità quale bisogno educativo 
speciale), compatibilmente con l’andamento epidemiologico e con le opportune valutazioni relative allo stato di salute 

psico-fisico delle/degli stesse/i, di competenza degli Esercenti la responsabilità genitoriale.  

 
Tale richiesta dovrà essere inviata utilizzando il modulo in allegato, tramite posta elettronica, all’indirizzo 

bais02400c@istruzione.it e per conoscenza al coordinatore di classe, entro e non oltre il giorno 18 gennaio 2021 alle 

ore 08.00 e varrà per l’intero periodo, ossia fino al 22 gennaio 2021. 

 

Gli studenti dei corsi serali svolgeranno attività didattica a distanza, fatta salva la possibilità di svolgere attività 

mailto:bais02400c@istruzione.it


 
 

 
laboratoriali in presenza. 

 

I docenti svolgeranno il proprio orario di servizio in presenza nelle sedi di appartenenza, secondo l’orario pubblicato 

sul sito, dalle 8.00 alle 13.00 in modalità sincrona, prevedendo una pausa di 5’ tra un’ora e l’altra. L’ultima ora, dalle 

13.00 alle 13.50, sarà in modalità asincrona o sincrona in orario pomeridiano concordato con la classe, ma comunque 
sempre registrata sul RE utilizzando l’apposita funzione di firma.  

 

Si ribadisce l’obbligo del mantenimento del distanziamento sociale, garantendo comunque la distanza interpersonale 
di sicurezza di un metro negli spazi comuni, e l’utilizzo continuativo della mascherina, anche laddove sia rispettato il 

metro statico, nonché il rispetto di tutte le indicazioni contenute nel protocollo di sicurezza. Sono esentati dall’utilizzo 

della mascherina gli studenti che non possano utilizzarla per patologie o disabilità certificate. 

 

Si specifica che per ogni eventuale necessità difforme dalle presenti determinazioni i docenti dovranno 

rivolgersi allo scrivente ufficio. La presente disposizione vale a partire da lunedì 18 gennaio fino a venerdì 22 

gennaio 2021. 
 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa AngelindaGriseta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                          ai sensi dell’art.3, comma 2,  deldlgs 39/93 


